
 
Il Direttore 

Dipartimento Scienze del Sistema Terra e Tecnologie per l’Ambiente DSSTTA-CNR 
P.le Aldo Moro n. 7 00185 Roma 

Tel. 06 49933886 – segreteria.dta@cnr.it - www.dta.cnr.it  
P. IVA 02118311006 - C.F. 80054330586 

 
 
PROVVEDIMENTO DEL DIRETTORE 

 
 

 

Provvedimento di nomina della Commissione Valutatrice dell’Avviso GEONEXT - Geoscienze per il futuro, e 
nomina del Segretario della Commissione. 
  

IL DIRETTORE 
  

VISTO il Provvedimento del Direttore Generale del CNR n. 10/2025 del 28 gennaio 2025 di nomina del 
Direttore del Dipartimento di Scienze del Sistema Terra e Tecnologie per l'Ambiente - DSSTTA del Dott. 
Francesco Petracchini, a decorrere dal 1° febbraio 2025 (Prot. n. 0023830 del 28/01/2025); 
 
VISTO l'Avviso CNR-DSSTTA, "Geoscienze per il futuro (GEONEXT), emanato dal Dipartimento con prot. CNR 
n. 168166/2025 del 15/05/2025 pubblicato alla pagina URP CNR https://www.urp.cnr.it/node/27601; 
 
VISTO in particolare l’Art. 5 del suddetto Avviso “Valutazione scientifica delle domande e selezione dei 
vincitori”;  
 

CONSIDERATO che sono scaduti i termini per la presentazione delle domande e che occorre procedere alla 
costituzione della Commissione Valutatrice delle proposte di ricerca sottomesse; 
 
CONSIDERATO che il Dipartimento ha provveduto a contattare una rosa di esperti nell’ambito delle quattro 
linee di ricerca previste all’ art.1 del suddetto Avviso; 
 
ACQUISITA la disponibilità alla valutazione da parte degli esperti coinvolti;  
 

DISPONE  

 
1. La nomina della Commissione Valutatrice delle proposte di progetti di ricerca ricevuti in risposta all'avviso 
di cui alle premesse: 
 
Presidente 

 

Dott. Leonardo SAGNOTTI (INGV Roma); 

 

Componenti  

  

Dott. Claudio CHIARRABBA (INGV Roma); 
 
Prof.ssa Marta DELLA SETA (Sapienza Università di Roma); 
 

mailto:segreteria.dta@cnr.it
http://www.dta.cnr.it/
https://www.urp.cnr.it/node/27601


 
Il Direttore 

Dipartimento Scienze del Sistema Terra e Tecnologie per l’Ambiente DSSTTA-CNR 
P.le Aldo Moro n. 7 00185 Roma 

Tel. 06 49933886 – segreteria.dta@cnr.it - www.dta.cnr.it  
P. IVA 02118311006 - C.F. 80054330586 

 
 
Prof. Nicola MONDILLO (Università di Napoli Federico II)  
 
Prof.ssa Paola VANNUCCHI (Università di Firenze) 
 
2. Sono assegnate le funzioni di segreteria della Commissione Valutatrice alla sig.ra Luana Casano, 
Collaboratore di Amministrazione presso il Dipartimento.  
 
 
 
 

Francesco Petracchini  
 

mailto:segreteria.dta@cnr.it
http://www.dta.cnr.it/

	DISPONE

		2025-08-06T09:59:12+0200
	Francesco Petracchini




